
REPUBLIKA E KOSOVES . REPUBLIKA KOSOVA ' REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT . OPSTINA UROSEVAC ' MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KRYE'I'ARI I KOMUNES
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSBDNIK OPSTINE

DATA/DATUM/DATE

D.,\/PREDMET/SUBJ

Tel / Fax: 038/200-46002

Rr. "D6shmor0t e Kombitt' P.n.
E-mail: inlb.ferizai (D rks-sov.net

Netaze Te; Vet6qeverisjen

Lokale (..cazeta z-yfiarc e Repubtikes se (osoves" nr.28/15 qershor 2008). nenit 24 te Ligiit nr'061L--09.2,

per Dhenjerr ,e Sliir.ytezim dhe Keurbinrin e pron€s se palLra.iishlne td Kotrt-trtEs 7 Mars 2019" rreni 29 pika

1, Rregullores (erk) Nr.09/2020 per Percalitimin e Proceduravete Dhenies ne Shfrytezim dlie Kembimin

e prones se pal,ajtshrle te Koniunos dhe nerrit 51 pika 2.g ft Statutit te Komr"rnes 01.Nr.50 te dates

28.06.2013. Kryerarit i l(omLrrr€s pennes Komitetit per Politik dhe Financa ipropozon Kuvendit te

Korluuds tlr m iratoje:

Vendim

Per;

1. Kembimin e pjes€ve te ngastrave kadastrale;

- 362l-14 z.i. l"r"rc m-e sip6rfaqe prej 518 mz, prone e Hajrush (Milaim) Beqiri

- Pjesen e ngastres kadastrale f+Si-A Z-K. Jezerc me sip6rfaqe prej 334 mz' pron6

komunEs sE Ferizajt-

1-l"o? Lozq
LS? IZq

Kuvendin e Komun6s sE Ferizajt

PERM ES/PREKO/TI{ROUG[I riqi=Krrye+ues i Kuvendit tE Komun6s

i Komun€s sd FerizajtNGA/ODIFROM

ffii
im pEr k6mbimin e pjes6s sE ngastres

l-14 Z.K Jezerc, pron6 private, me pjesEn

e ngastr6s kadastrale 3485-4 Z.K. Jezerc, pron6 e

komun6s sE Ferizajt



Prorrat te cilat propozohen te lienrbehen jane te regiistruara parcela 3621-142.1( Jezerc ne pronesi

te l-la.jrLrsh (Milainr) Beqiri me siperfaqe prej 518 nr'?Zk. kurse parcela3485-4ZkJezerc eslite ne

pronosi te komuties me siperfaqe prej 334 m2. Ne keto parcela rruk ka ndonje barr0 apo kontest

proudsor.

Prouar e pershl<ruara nre larte kembehen per interes te pergiithshern publik asfaltirnin e rruges
''Seirnan Ul<.a" rte f'shatirr .lezerc.
Pronat te cilat propozohen te l<embehen jaue shpallur interes i pergjithshem sipas vendimit tE

liuvenclit komunal me nr. 01. Nr. 09, date 31.01.2024, rre baze td te cilit vendim edhe esht€ bdrd

vleresinii ipronave nga Ministria e Fianancave - Depaftamenti iTatirnit nd Prond, parcela

kadastrale 3485-4 Z.K. Jezerc, prone e komunes eshtO vlerdsuar 25,00 € pdr m2, prona private-

palcela l<adastrale 3621-14 Zk. Jezerc eshte vleresuar 25.00 € p6r m2, andaj ne bazetd vleresirnit

iiembimi palLrejtshrneive do te behet ashtu sig eshte percaktu n0 nenin 1 te ketij vendirni.Per gfardo

vleresirni shtese pala nuk kerkon kornpensim sipas deklarates me nllmer 10.Nr. 463-215 te dates

19.08.2024,

5. Prttnar e palua.jtshure qe do te keurbehen, te pershkruara rne lafte do te evidentohen ne librat
liaclastral. Me hyrjen rre firqi te ketij vendimi, zyra komunale kadastrale eshte e obliguarte kryej

veprimet procedurale dhe teknil<e per zbatimin e tij.

T€ bashl<arrgiitLrra n€ l<ete propozirn vendim i gjeni;

- Vendimin e Ktrvenclit me nr.01. Nr.09, darc 31.01.2024,

- Qertifkattrt e pron€sisi

- Roltortin e vlcri.sitttit li pronutte.

)

J.

4.



UI
0JlNI
0Jl

0Jl
-lctl
.ts1(,)l
(dl

El
dlvl
6l
trlol

l"l
l(dIN
I o)liIr!Itrl=
IElolv

(,)

5qL
.HE

trq,

(Ei
;; (rl
:o).:! ri crEotr
'QE *
.n'&

ad
lr
os(!
trl
(,)
(g
Dr
(,)

6
:0,)

E
:0,)

F

o9
6!

E-Err
'x bo

u) i-

H(d'F9-
:0J -= .F!

>< -g

(,)x5
.r iJl
O :6)

s
I

N
co

(a
(.)

0.)
(,)
o
Fi
(s E

z
a
h

U)
3tf]

(n
ov
rr]

v
Fl
FA
r)
Pr
rrl

a)
Uo
tsr

G
N



*lJr,n, u ***,' RI'PIjBLIIA 
(010\10 " RtPUEll(ff [0lNt.l

-lltililiilili;iili*a uaoiurt' muili(rr*'ril 0r ttrrllr,

0alereihlarnei!4g$

ffi . REpuBLrr(A KosovA ' REP,BLI. oF Kosovo

KouuNA 6 PgJlt,A.IT. OPSTINA UROSEVAC . TUUNIGIPALITY OF FERIZAJ

* ::parlqran 13,1,*y;i11*, S JJ,ff H.'fll.3f. f,i

Xf :Tj:n'filU5tru:Xt,lli#iJffi :l"',"ffi .tf-isrozoro'n*iii+p*arg'un
4 te Lisiit i.lr.ooir--59-Zlil;ilri{nr^ittvrrrtr 

*: rt*ii*i" " 
proliis- sE paluajtshme td

komun.s 7 Mars ,iii,fi; ;;;t";1 ptkJ.6-ie sunutit re ["*""es herizajt.ol'nr'50 rc dat.s

28.06.2013, r*"r,aiik;#;;e *rir"on:* e mbajtur *t aute 3r'or'2024 miratoi k€t.:

-ffi +$ rtncnursntM II-P*sEs sE

ncrsrnssrapiffir.i,tgtyttiiirzr.xc,rniiriilinrvrrE-,yEQ'r',*r"iE-fr ,*mro^rffi SS$WNS+ltlm34Es-4,"K,E'zr'*.'

I
Shpalletinteresipergiithshem-pirUfingjes?lngP:reskadastrales6,,,-,4Z'K'lezerc'me

sipiifaqe 518nF, pt# rititi't" "ga5ruih 
(Milaim) Beqiri'

r€cekur nE nenin i te ketij ,.liu,*, .htr]y interes i peJsilth:lem me qellim tE

kEmbimit *" p,"re,i?;;ffir I4Es-n ziri"r"t.,;;;tie " 
Komun.s sE Ferizajt'

.ur
PronatepErshkruaramElartEr.,*t.t,*p'rinteresfper$ithshelnqublik,merastine

asfaltimit ttr rrug.s 
.",:fi;; ilk; 

"r.rrt "i#il,o; n"ilgli.5tt"ttale i iishrc larrti 
nga Komuna

e Ferizajt, una4 p"rJoiri?i^r-t"rcr,."#;;;ia;ti"a 
qe te behet rregullimi i parcelave

respekrivisht ka.oiilfic;;r-rrirh, ,J*r"o te t xi auriiirr" ne rlp.rfaqe,-personi fizik nuk

kErkon kompensrm.i.:t 16, ne rcto p;;;,ik k" nOonje barr€ apo kontest pronEsor'



'w
KEto prona k.mbehen na.s v'-efsimit nja'Mini'.i'i1-:-Fh*cave - Depa{amenti i Tatimit

nii pronE dhe kembii'iffih"jirh*erir"J" id-uEh9t nE propo;i;;"vlerate tvre' nE perput-\je

me vter.simi" . UerJ;gJr,ni.iril# 51r*ru*- 
O'pu't'*'ntiTi"trtrt ne Prone' Pra kv vendtm

nuk ka titulr "r.ze*#ffiili;ii 
,t oU# "",* 

per vleresimin e palujtshm.rive'

o te kujYeset KrVetli i Komuniis dhe Drejtoria e PronEs

GjeodezisE dhe Kadastrit'
'vI

Kyvendimrrrn1,? {.e:^,,j".::i""ffi ;knf lfi".if,T.""Jl:f }:l'Jl':"'."*":H:"

V,'iriqi



Republika e KosovEs

ka kosova-RePublic of Kosovo

Qo efia - Yl4d4' Goo *tnrunt
ia e Administrtutit E Pushtetitl-olat

Administr aai e Loknhre S amoupr ao e

'LocnlCrooetruncntAdtinistrationo?'E

- --I nderuar KrYeary*-
Inderuar KrYesues'

N€pajtimmeRreguuor1r-"-a::Trfl fffl**f; *[5?i?#'#Yffi #-?3ffi
ffi "ffitrr#:rElff ffi :Jed"ffiff H;;,r'np€r;dry*tm-pro*stu'ine
twar,6rr;{ffiH"
mffir"gffiH{,1'$1s-
r-[#8EtH"?-;'yEffig;m'u::;:ili,r$ifi
mmffim u .4lffiftxffi I",""r',r,., me nerrin 81 E Lisiit

ffi ,:ffi -ffi n?Y"i;q*G"'*oa"urti"rocor*tnevriim:

s€ Ferizait
jd*it *ri Kryesus i Kuvendit tE Komunirs sE

i nE \'{APL

;rliil; ;er ;d-hi"trirnin e ookv-.ryrc)W*
i

u.D. sereqai

Nr.020-101

i
ior dtteMonitorimittE

Xhevat Tafa, Udh€heqeis i Divizionit tENI

\!rx
Driton )Crafa, ZyrlarpE Monitoridtin e

7. Zyrrari
konJirmuesi
vlerEsimitligjor

2. ZPtariharhres i

trde3621-

ilu-*r**, tE pushtetit lokal, pas shqrrtimit $ petr'bait q { aktit te komnn.s si

m€siprir,vlereroorl*ffi [;;nr,dffi ft iJ,fr ';-*Fi*t"*n'*t*t"n*nt



ArsYetim

Kuvendi.iKomun€ssEFerizajtnemb.}edtrj"':.11{h,,y:dategT.o].,20z4,kamiratuarVendim
paraprakNr. oe pe.'rr,puuffiinteresitti-fergjithsh.moenga;ii"kadasmle 

g6zl'142'K,ezerc'

MA'L, konstaton sd venclimi i nxierg nga Kuvencli i Komun€s sE Ferizait elht. i bazuar ne Ligjin

Nr. 03/L-040 pdr vetdqeveri4u ror*u f;ii!'ffiG;n#t"tu o" st'frpezim dhe Kdmbim

tE Ptonds se Paluajtshnre tE KtmunEs,neni 5 dhe 8'

vendimi €sht€ miratuar n6 mbledhjen e Kuvenditt€ Komr:n.s s€ Ferizajt me clat. 31'01'2024' me

zz vob.per, 0 o;;r* dr."-' austenim. verrdim. p.".prur.'-i.lr. os per slg'ttien e interesit te

pergjithshom oe ogur[ci" uaasEale 4;;;ikl"1ott 9Ur'"'*me 
qellim te "Kdmbimit me Pfonen

e komunds per reaiizmin e proiekti "rf;;;i ;*g *'selminukn"kfshatin Jezerc" '

Ministria e Administrimit tE pushtetit Lokal, mbetet nE dispozicion t6 komun€s pEr gfar€do sqarimi

-*ilcrn"i-n 
lidhr:r me kete vler€sim'



REPUBLIKA E KOSOVES . REPUBLIKA KOSOVA ' REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT . OPSTINA UROSEVAC . MUNICIPALITY OF FERIZAJ

I.IPRAVA ZA IMOVINU, GEODEZIJU I KADASTAR
DEPARTMENT OF ,PROPERTY, GEDESY & CADASTAR

PER/ZAITO l.Drejtorin

2.Hajrush Beqirin

P ER M ES/P R I]I(O/RTH ROU C H Drejtoris€ p6r Pron6,Gjeodezi dhe Kadast6r

NCrOolr r{oM-- Sehtori i Pron6s

LE.N DA/P RED IVI E,l i S IJ B.I EC.I Del<laratd

Perpilnar me dare |t).(t8.7A24 ne Drejtorin e Prones, Gjeodezise dhe Kadastrit lidhur me kerkesen

nre kenrbimin e ngastrave kadastrale 3621-14 dhe 3485-4 Zk. Jezerc.

Ne Dreitoril e Prones. Gjeodezise dhe Kadastrit ka prezentuar: Hajrush Beqiri i lindur me

05.04.igOg ne i'shatin llaclivo.jc me vendbanim ne Ferrzaj fu. "Gjon Seregi" me nr personal te

leternjoftinit 1 0 i 2463428 i iclentifikuar me numer te lD 1 777433 leshuar nga MPB-ja e RKS-

se, shiiptar-. shtetas ei RKS-se i cili vullnetarisht ne prezencen e Udheheqesit t€ Sektorit t€

Prones Bekin'r Idrizi e.jeP kete:

DEKLARATii

Un€ prorrar.i i palua.jtshnrclisc'i ngastres kadastrale:3621-14 Zk. Jezerc deklaroj para Organit te

Adpripistrates Koprr"rrrale se nre pergjegjesi rle te 'larte morale. penale dhe n-rateriale jam pronar i

parceles ashtu sig ciokt-ulentohet edhe n€ gertifikaten e pron€sise .

parcela e cila eshtci e r1i.ia prona private ngastra kadastrale 3621-14 Zk. Jezerc e ciiat eshte

kenrbyer n're properl kgnrLruale me uumer 3485-4 Zk. Jezerc sipas vendimit te KK Ferizaj me

,-,u,rr.i 01.Nr.0c) te clarcs 31.01.2024 dhe jan vleresuar nga Ministria e Financave ,Punes dhe

Transfereve me nje clii'erenc prei 4600 € me shume se prona komunaie un€ nuk kerkoj kurfare

koinpensimi shtese lga KI( Ferizaj per kete ngaster kadastrale.

Kerlioj nga Drejtoria-qe sa ,',',. pu.. ie jete e mundur qe te permbyllet geshtja e kembimit te ketyre

paluajishiner.ive kont'orm legiisiacionii ne fuqi vendimit te KK Ferizajit dhe Ligjit per Dhenjen n0
'Sttyt.rin, 

dhe K€1.1rbimin e Frones se Paluajtshme Ligii 06/L-092ft Republikos s€ Kosoves'

Tjeter skam gku ti shtoi dektar(fien e pranoi dhe e nenshkruai pa kurfur vdreitje

Udheheqesi i Sektorit

DATA/DATUM/DAI'E

10-N1463-215

Pala
Bekiry ldriziiur. i tliP

[rw{WYWn/
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